

STAATSBLAD VAN HET KONINKRIJK DER NEDERLANDEN

542 **BESLUIT** van 4 augustus 1971 tot wijziging van het Eisenbesluit (Vleeskeuringswet).

WIJ JULIANA, BIJ DE GRATIE GODS, KONINGIN DER NEDERLANDEN, PRINSES VAN ORANJE-NASSAU, ENZ., ENZ., ENZ.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Sociale Zaken en Volksgezondheid van 3 juni 1971, Directoraat-Generaal van de Volksgezondheid, Hoofdafd. V.A., No. 135987;

Gelet op artikel 19 van de Vleeskeuringswet;

De Raad van State gehoord (advies van 23 juni 1971, No. 14);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Volksgezondheid en Milieuhygiëne van 28 juli 1971, Directoraat-Generaal van de Volksgezondheid, Hoofdafd. V.A., No. 137916;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

Het Eisenbesluit (Vleeskeuringswet) (Stb. 1960, 71)¹⁾ wordt gewijzigd als volgt:

A

In het opschrift van Hoofdstuk IV vervalt het gedeelte luidende:

„als bedoeld in het Vestigingsbesluit levensmiddelenbedrijven 1961 (Stb. 23)“.

B

In artikel 24, eerste lid, worden de woorden „als bedoeld in dit hoofdstuk” vervangen door: „waarin wordt uitgeoefend het slagersbedrijf, onderscheidenlijk het paardenslagersbedrijf“.

C

In artikel 24, derde lid, worden de woorden „als bedoeld in dit hoofdstuk” vervangen door: „als bedoeld in het eerste lid“.

D

In artikel 25 eerste, tweede, derde en vierde lid, worden de woorden „als bedoeld in dit hoofdstuk” vervangen door: „als bedoeld in artikel 24, eerste lid“.

E

In het opschrift van hoofdstuk IVa vervalt het gedeelte, luidende: „als bedoeld in het Vestigingsbesluit levensmiddelenbedrijven 1961 (Stb. 23)“.

¹⁾ Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 29 april 1971 (Stb. 298).

F

In artikel 26a worden de woorden „bedoeld in dit hoofdstuk” vervangen door: „waar vlees niet wordt bewerkt, maar uitsluitend wordt verkocht“.

G

Het eerste en tweede lid van artikel 26b worden gelezen:

„1. In vleeswinkels, als bedoeld in artikel 26a, mag vlees slechts in voorverpakte toestand aanwezig zijn.

2. Indien het vlees, anders dan in diepgevroren toestand, aanwezig is, dient het bij een temperatuur van maximaal 7° C en minimaal -1° C te worden bewaard.“

H

Artikel 26c wordt gewijzigd als volgt:

a. Het eerste lid wordt gelezen:

„1. Indien het vlees in een vleeswinkel, als bedoeld in artikel 26a, in diepgevroren toestand aanwezig is, dient het te worden bewaard in een diepvriesmeubel met volautomatische koeling, waarin de temperatuur niet hoger mag zijn dan -15° C.“

b. Het tweede lid vervalt.

c. Het derde en vierde lid worden vernummerd tot respectievelijk tweede en derde lid.

d. In het nieuwe tweede en derde lid worden de woorden „in het tweede lid” vervangen door: „in het eerste lid“.

I

In artikel 26d worden de woorden „als bedoeld in dit hoofdstuk” vervangen door: „als bedoeld in artikel 26a“.

Onze Minister van Volksgezondheid en Milieuhygiëne is belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het *Staatsblad* zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

Porto Ercole, 4 augustus 1971.

JULIANA.

De Minister van Volksgezondheid
en Milieuhygiëne,

L. B. J. STUYT.

Uitgegeven de veertiende september 1971.

De Minister van Justitie,
VAN AGT.